Der Control Monitor Typ 5855A dient, in Verbin-
dung mit piezoelektrischen Sensoren, zum
Überwachen von Druck- und Kraftverläufen.
Das Ladungssignal des Sensors wird in eine
proportionale Spannung umgesetzt und mit
einstellbaren Schwellwerten verglichen.
Das Gerät ist als Einschub für 19”-Systeme
oder eingebaut in verschiedene Gehäuse-

SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182E-MAIL: szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL: szss20@163.com
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel 1
1 Control Monitor Typ 5855A, eingebaut in 1
Tischgehäuse, mit Netzeinschub Typ 5753A,
für 230 V AC Netzpannung, mit abschliessba-
rer Fronttüre.
Zu bestellen ist:
Bestellbeispiel 2
1 Control Monitor Typ 5855A und 1 Control Mo-
nitor Typ 5855AY32, zusammen eingebaut in 1
Tischgehäuse, Speisung 10 ... 36 V DC, ohne
Fronttür.
Da als zweite Einheit ein modifizierter Control
Monitor gewünscht wird, steht in der zweistel-
ligen Zusatznummer an zweiter Stelle eine "9".
Zu bestellen ist:
Zubehör
Reserveschlüssel zu Fronttür              5.331.045
Désignation de commande
Exemple de commande 1
1 moniteur de contrôle type 5855A, intégré
dans 1 boîtier de table avec module alimen-
tation secteur type 5753A, pour 230 V c.a., avec
porte frontale verrouillable.
A commander:
Exemple de commande 2
1 moniteur de contrôle type 5855A et 1 moni-
teur de contrôle type 5855AY32, intégrés en-
sembles dans 1 boîtier de table, alimentation
10 ... 36 V c.c., sans porte frontale.
Puisqu'un monitor de contrôle modifié est com-
mandé comme unité supplémentaire, un "9"
apparaît comme 2e chiffre dans le nº supplé-
mentaire à 2 chiffres.
A commander:
Accessoires
Clé réserve p. porte frontale               5.331.045
Ordering Code
Ordering example 1
1 Control Monitor Type 5855A, integrated in 1
desktop case, with line power plug-in Type
5753A, for 230 V AC, with lockable front door.
Ordering:
Ordering example 2
1 Control Monitor Type 5855A and 1 Control
Monitor Type 5855AY32, both integrated into 1
desktop case, power supply 10 ... 36 V DC,
without front door.
Since a modified Control Monitor is ordered as
an additional unit, a "9" appears as the 2nd
digit in the 2-digit supplementary number.
Ordering:
Accessories
Reserve key for front door                  5.331.045
6
Grundgerät auf Europakarte, Appareil de base sur carte Europe, Basic Unit on Euro-Card, Type 5855A
ohne Gehäuse sans boîtier without case
Gerät in Gehäuse eingebaut Appareil intégré dans boîtier Unit integrated in case Type 5855B v v
• Tischgehäuse, • Boîtier de table, • Desktop case,
auch geeignet für Schalttafeleinbau convenable aussi pour encastrement also suitable for flush mounting
Code
• Ohne Fronttür • Sans porte frontale • Without front door 1
• Mit abschliessbarer Fronttür • Avec porte frontale verrouillable • With lockable front door 2
• 1  Monitor für 10 ... 36 V DC  und • 1 Moniteur pour 10 ... 36 V c.c.  et • 1  Monitor for 10 ... 36 V DC  and
1  Blind-Frontplatte 1  Plaquette-avant sans inscription 1  Blank front plate 1
• 2  Monitore für 10 ... 36 V DC • 2  Moniteurs pour 10 ... 36 V c.c. • 2  Monitors for 10 ... 36 V DC 2
• 1  Monitor und • 1  Moniteur et • 1  Monitor and
1  Netzeinschub 1  Alimentation secteur enfichable 1  Mains power supply plug-in 3
Typ 5753A für Netzanschluss type 5753A p. connexion secteur Type 5753A for mains connection
230 / 115 V AC   *) 230 / 115 V c.a.   *) 230 / 115 V AC   *)
• Spezielle Einschubkombination • Combinaison spéciale • Special combination
oder Kombination ou combinaison of plug-ins or combination
mit modifizierten Einschüben. avec des modules enfichables. with modified plug-ins.
Beachten: A noter: Note: 9
Bestellcode "9" bedeutet Code "9" signifie d'abord Ordering code "9" defines
ein zunächst leeres Gehäuse. un boîtier vide. just an empty housing.
Der Inhalt muss im Bestelltext Le contenu doit être précisé The contents must be
definiert werden dans la commande specified in the order
(siehe Bestellbeispiel 2). (voir exemple de commande 2). (see ordering example 2).
*) Y26  = Zusatzbezeichnung für Einstellung 115 V AC  /  Désignation supplémentaire pour connexion 115 V c.a.
Additional designation for 115 V AC connection
5855B23Y26 = Bestellbeispiel für 115 V AC  /  Exemple de commande pour 115 V c.a.
Ordering example for 115 V AC
Bestell-Pos. 1      1 Stk.      Typ 5855B23
Bestell-Pos. 1      1 Stk.      Typ 5855B19
Bestell-Pos. 2      1 Stk.      Typ 5855A
Bestell-Pos. 3      1 Stk.      Typ 5855AY32
Article 1       1 pièce      type 5855B23
Article 1      1 pièce      type 5855B19